

**Evolution des indicateurs des principaux EEP par groupes
(en milliers de DH)**

EEP Marchands			
Indicateurs	2004	2005	Evolution
Investissement	23 555 314	27 290 320	15,9%
Chiffre d'Affaires	67 052 747	74 843 338	11,6%
Charges de Personnel	15 758 803	15 381 901	-2,4%
Charges d'Exploitation (*)	59 603 500	64 164 723	7,7%
Valeur Ajoutée	26 695 744	29 745 668	11,4%
Résultats Nets	-1 126 483	2 412 765	NS
Impôt sur les Sociétés	821 721	943 336	14,8%
Capacité d'Autofinancement	7 268 530	9 566 087	31,6%
Dettes de Financement	55 544 363	59 119 539	6,4%
Fonds Propres	79 931 624	86 222 149	7,9%
Total du bilan	248 844 285	265 541 661	6,7%

EEP Non Marchands			
Indicateurs	2004	2005	Evolution
Investissement	2 933 434	3 248 776	10,7%
Chiffre d'Affaires	2 301 433	3 114 936	35,3%
Charges de Personnel	1 896 465	2 336 426	23,2%
Charges d'Exploitation (*)	3 452 230	4 054 717	17,5%
Valeur Ajoutée	1 334 230	125 835	-90,6%
Résultats Nets	-103 388	-72 260	30,1%
Impôt sur les Sociétés	60 523	29 250	-51,7%
Capacité d'Autofinancement	-20 544	56 886	NS
Dettes de Financement	553 060	1 069 196	93,3%
Fonds Propres	2 431 915	2 961 184	21,8%
Total du bilan	5 535 594	6 315 396	14,1%

Organismes Sociaux			
Indicateurs	2004	2005	Evolution
Investissement	549 737	273 000	-50,3%
Chiffre d'Affaires	20 596 613	23 746 134	15,3%
Charges de Personnel	1 738 397	1 800 866	3,6%
Charges d'Exploitation (*)	8 523 970	9 060 513	6,3%
Valeur Ajoutée	2 740 522	5 788 554	111,2%
Résultats Nets	4 952 949	6 180 411	24,8%
Impôt sur les Sociétés			
Capacité d'Autofinancement	5 155 397	7 585 122	47,1%
Dettes de Financement	218 070	543	-99,8%
Fonds Propres	23 945 983	26 238 449	9,6%
Total du bilan	68 458 836	87 932 141	28,4%

Institutions Financières Publiques			
Indicateurs	2004	2005	Evolution
Investissement	1 027 028	1 453 958	41,6%
Chiffre d'Affaires	6 021 587	7 587 864	26,0%
Charges de Personnel	540 398	482 377	-10,7%
Charges d'Exploitation (*)	793 603	1 377 830	73,6%
Valeur Ajoutée	2 859 734	4 577 951	60,1%
Résultats Nets	767 877	-1 061 759	NS
Impôt sur les Sociétés	376 182	899 964	139,2%
Capacité d'Autofinancement	226 658	-2 231 049	NS
Dettes de Financement	3 019 290	6 382 014	111,4%
Fonds Propres	3 377 576	2 931 321	-13,2%
Total du bilan	75 365 530	106 362 577	41,1%

(*) Y compris les charges de personnel et hors dotations

